

Relatório de Cotação: PROCESSO 92021-00030 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS DE USO HOSPITALAR E SUPLEMENTOS VITAMÍNICOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 05/04/2021 10:23:46 e 06/04/2021 08:48:51

Relatório gerado no dia 06/04/2021 08:54:13 (IP: 179.231.186.162)

Item 1: ACETILCISTEINA 200MG GRANULADO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|--|
| 5 | 2.000 | R\$ 0,77 (un) | R\$ 1.540,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS | NºPregão:362020 UASG:982921 | 08/09/2020 | R\$ 0,77 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR | NºPregão:432020 UASG:987951 | 28/07/2020 | R\$ 0,76 | |
| 3 | Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei | NºPregão:822020 UASG:986589 | 22/07/2020 | R\$ 0,78 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,77 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77 ✓

Item 2: ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇUCAR FRASCO 120ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|--|
| 14 | 1.000 | R\$ 8,19 (un) | R\$ 8.190,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 8,95 | |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco | NºPregão:802020 UASG:155022 | 21/07/2020 | R\$ 7,08 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | NºPregão:332020 UASG:155909 | 16/07/2020 | R\$ 8,53 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,19 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19 ✓

Item 3: ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO 120ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|--|
| 9 | 1.000 | R\$ 8,55 (un) | R\$ 8.550,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 8,95 | |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2º Batalhão de Polícia do Exército | NºPregão:12020 UASG:160484 | 15/06/2020 | R\$ 8,08 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes | NºPregão:52020 UASG:155126 | 20/04/2020 | R\$ 8,63 | |

| | | | | |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|------------------------------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,55 |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55 |

Item 4: ACETILCISTEINA 600 MG GRANULADO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------------------------|
| 11 | 2.000 | R\$ 1,27 (un) | R\$ 2.540,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR | NºPregão:432020 UASG:987951 | 28/07/2020 | R\$ 1,16 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR | NºPregão:532020 UASG:926850 | 23/07/2020 | R\$ 1,61 |
| 3 | Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei | NºPregão:822020 UASG:986589 | 22/07/2020 | R\$ 1,04 |
| Valor Unitário | | | R\$ 1,27 | |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27 |

Item 5: AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 23 | 400 | R\$ 19,11 (un) | R\$ 7.644,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins | NºPregão:112020 UASG:257043 | 02/09/2020 | R\$ 18,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE | NºPregão:292020 UASG:982543 | 25/08/2020 | R\$ 20,83 |
| 3 | Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG | NºPregão:72020 UASG:927658 | 25/08/2020 | R\$ 17,99 |
| Valor Unitário | | | R\$ 19,11 | |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11 |

Item 6: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|----------------|--|--------------------|----------------|------------------------------------|
| 11 | 800 | R\$ 0,76 (un) | R\$ 608,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE JAURU/MT | 11276 | 08/04/2020 | R\$ 0,92 |
| 2 | ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA | NºLicitação:808560 | 06/04/2020 | R\$ 0,60 |
| Valor Unitário | | | R\$ 0,76 | |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76 |

Item 7: CLORANFENICOL(SUCCINATO SÓDICO)1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5ML OU 10M

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 5 | 200 | R\$ 8,87 (un) | R\$ 1.774,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUI DOS CAMPOS | NºPregão:12020 UASG:927886 | 27/08/2020 | R\$ 8,67 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral | NºPregão:1232020 UASG:250052 | 19/08/2020 | R\$ 8,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS | NºPregão:252020 UASG:986411 | 22/07/2020 | R\$ 9,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,87 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Item 8: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 800 | R\$ 1,60 (un) | R\$ 1.280,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA | NºPregão:492020 UASG:927744 | 02/04/2020 | R\$ 2,56 |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba | NºPregão:52020 UASG:257039 | 02/04/2020 | R\$ 1,31 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,94 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|--|---------------|----------------|-----------------|
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA | BR0268436 | 03/08/2020 | R\$ 0,93 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,93 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Item 9: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 700 | R\$ 1,63 (un) | R\$ 1.141,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA | NºPregão:612020 UASG:987467 | 28/08/2020 | R\$ 0,96 |
| 2 | Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde | NºPregão:382020 UASG:425128 | 17/08/2020 | R\$ 2,66 |
| 3 | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ | Dispensa de Licitação Nº 320/2020 UASG: 153150 | 01/07/2020 | R\$ 1,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,63 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Item 10: COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BSNAGA 30G

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 10 | 700 | R\$ 27,08 (un) | R\$ 18.956,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá | NºPregão:32020 UASG:160168 | 26/08/2020 | R\$ 26,90 |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins | NºPregão:82020 UASG:257054 | 11/08/2020 | R\$ 26,76 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------|
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS | NºPregão:252020 UASG:986411 | 22/07/2020 | R\$ 27,57 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27,08 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,08

Item 11: CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO/SÓDIO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 14 | 500 | R\$ 55,47 (un) | R\$ 27.735,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE | NºPregão:392020 UASG:986857 | 01/09/2020 | R\$ 56,91 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG | NºPregão:332020 UASG:984723 | 31/08/2020 | R\$ 50,42 |
| 3 | PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO | NºPregão:62020 UASG:453330 | 04/08/2020 | R\$ 59,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 55,47 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,47

Item 12: DEXAMETASONA 0,1MG/ML EÇIXIR FRASCO 120ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 9 | 1.500 | R\$ 2,07 (un) | R\$ 3.105,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 2,28 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA | NºPregão:12020 UASG:980114 | 03/09/2020 | R\$ 1,67 |
| 3 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins | NºPregão:112020 UASG:257043 | 02/09/2020 | R\$ 2,24 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,07 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Item 13: DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 3.000 | R\$ 2,22 (un) | R\$ 6.660,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 1,52 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA | NºPregão:262020 UASG:120634 | 09/09/2020 | R\$ 3,20 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB | NºPregão:372020 UASG:155914 | 31/08/2020 | R\$ 1,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,22 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Item 14: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PENCHIDA 0,4 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|--|---------------------------------|----------------|-----------|
| 25 | 100 | R\$ 32,34 (un) | R\$ 3.234,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA | NºPregão:112020 UASG:986637 | 03/09/2020 | R\$ 32,03 |
| 2 | HOSPITAL MUNICIPAL SAO JOSE/SC | NºPregão:3032020 UASG:927773 | 02/09/2020 | R\$ 31,07 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS | NºPregão:72020 UASG:983479 | 28/08/2020 | R\$ 33,92 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 32,34 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,34 | | | | |

Item 15: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PENCHIDA 0,6 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|---|--------------------|----------------|-----------|
| 5 | 100 | R\$ 67,36 (un) | R\$ 6.736,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO | 13743 | 14/08/2020 | R\$ 72,83 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO | 13747 | 07/08/2020 | R\$ 60,50 |
| 3 | RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP | NºLicitação:802339 | 02/04/2020 | R\$ 68,76 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 67,36 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,36 | | | | |

Item 16: ENOXAPARINA SÓDICA 80MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PENCHIDA 0,8 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 18 | 100 | R\$ 66,05 (un) | R\$ 6.605,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes | NºPregão:542020 UASG:155012 | 11/05/2020 | R\$ 51,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 51,66 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DE MINAS/MG | 13063 | 13/07/2020 | R\$ 72,82 |
| 2 | MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS | NºLicitação:819396 | 18/06/2020 | R\$ 73,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 73,25 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,05 | | | | |

Item 17: FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 20ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 11 | 200 | R\$ 7,36 (un) | R\$ 1.472,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 7,34 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR | NºPregão:472020 UASG:987995 | 27/08/2020 | R\$ 7,44 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JÂNIO QUADROS/BA | NºPregão:22020 UASG:983815 | 02/07/2020 | R\$ 7,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,36 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Item 18: FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250MG/ML FRASCO GOTEJADOR 10ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 200 | R\$ 6,16 (un) | R\$ 1.232,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---------------------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI | 1559 | 02/04/2020 | R\$ 6,16 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,16 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 19: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 26 | 10.000 | R\$ 0,28 (un) | R\$ 2.800,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|----------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR | NºPregão:192020 UASG:454300 | 10/09/2020 | R\$ 0,23 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB | NºPregão:10512020 UASG:982095 | 27/08/2020 | R\$ 0,33 |
| 3 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:142020 UASG:985219 | 24/08/2020 | R\$ 0,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,28 |

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Item 20: LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 16 | 1.000 | R\$ 9,30 (un) | R\$ 9.300,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA | NºPregão:622020 UASG:984165 | 08/09/2020 | R\$ 7,68 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO | NºPregão:222020 UASG:926486 | 11/08/2020 | R\$ 13,33 |
| 3 | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE | NºPregão:152020 UASG:926782 | 30/06/2020 | R\$ 6,89 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,30 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 21: MEROPENEM TRI-HIDRATADO 1G PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 21 | 50 | R\$ 72,63 (un) | R\$ 3.631,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | CONSORCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL | NºPregão:92020 UASG:926873 | 11/09/2020 | R\$ 98,94 |
| 2 | CONSORCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL | NºPregão:92020 UASG:926873 | 11/09/2020 | R\$ 43,52 |
| 3 | Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS | NºPregão:362020 UASG:982921 | 08/09/2020 | R\$ 75,42 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 72,63 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,63

Item 22: METILDOPA 500MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 2.000 | R\$ 1,43 (un) | R\$ 2.860,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUI DOS CAMPOS | NºPregão:12020 UASG:927886 | 27/08/2020 | R\$ 1,66 |
| 2 | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | NºPregão:72020 UASG:980547 | 29/07/2020 | R\$ 1,40 |
| 3 | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | NºPregão:72020 UASG:980547 | 29/07/2020 | R\$ 1,22 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,43 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Item 23: OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOFÍLO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 14 | 1.500 | R\$ 43,77 (un) | R\$ 65.655,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde | NºPregão:3112020 UASG:925003 | 15/09/2020 | R\$ 41,49 |
| 2 | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE | NºPregão:522020 UASG:926809 | 04/09/2020 | R\$ 41,22 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS | NºPregão:72020 UASG:983479 | 28/08/2020 | R\$ 48,59 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 43,77 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,77

Item 24: OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 18 | 500 | R\$ 3,86 (un) | R\$ 1.930,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO | NºPregão:72020 UASG:453330 | 12/08/2020 | R\$ 3,67 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:5842019 UASG:925373 | 21/07/2020 | R\$ 3,98 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE | NºPregão:422020 UASG:926449 | 16/07/2020 | R\$ 3,93 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,86 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Item 25: PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG AMPOLA

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 25 | 100 | R\$ 57,74 (un) | R\$ 5.774,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO | NºPregão:642020 UASG:985237 | 20/08/2020 | R\$ 46,71 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes | NºPregão:172020 UASG:155126 | 10/08/2020 | R\$ 51,08 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém | NºPregão:92020 UASG:160166 | 30/07/2020 | R\$ 75,41 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 57,74 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,74 | | | | |

Item 26: POLIVITAMINICO E POLIMINERAL NA FORMA DE SOLUÇÃO FRASCO 100,120 OU 150 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 17 | 750 | R\$ 3,55 (un) | R\$ 2.662,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA | NºPregão:522020 UASG:987985 | 07/08/2020 | R\$ 3,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,90 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | NºLicitação:819723 | 23/06/2020 | R\$ 2,53 |
| 2 | MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIO CAMPO ALEGRE | NºLicitação:818634 | 16/06/2020 | R\$ 4,22 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,38 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55 | | | | |

Item 27: POLIVITAMINICO E POLIMINERAL COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---|-----------------------------------|----------------|----------------|----------|
| 6 | 12.000 | R\$ 0,19 (un) | R\$ 2.280,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO | 14561 | 01/09/2020 | R\$ 0,19 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,19 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19 | | | | |

Item 28: PROPRANOLOL(CLORIDRATO)40MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 17 | 4.000 | R\$ 0,07 (un) | R\$ 280,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins | NºPregão:112020 UASG:257043 | 02/09/2020 | R\$ 0,06 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE | NºPregão:292020 UASG:982543 | 25/08/2020 | R\$ 0,07 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|---|-------------------------------|----------------|-----------------|
| 3 | Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG | NºPregão:72020 UASG:927658 | 25/08/2020 | R\$ 0,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,07 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,07 | | | | |

Item 29: RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 11 | 280 | R\$ 7,64 (un) | R\$ 2.139,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR | NºPregão:562020 UASG:987887 | 28/08/2020 | R\$ 7,96 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA | NºPregão:612020 UASG:987467 | 28/08/2020 | R\$ 6,38 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém | NºPregão:92020 UASG:160166 | 30/07/2020 | R\$ 8,57 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,64 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64 | | | | |

Item 30: RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 20 | -280 | R\$ 8,77 (un) | R\$ 2.455,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR | NºPregão:562020 UASG:987887 | 28/08/2020 | R\$ 7,97 |
| 2 | SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE | NºPregão:52020 UASG:927856 | 18/08/2020 | R\$ 10,88 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém | NºPregão:92020 UASG:160166 | 30/07/2020 | R\$ 7,47 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,77 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77 | | | | |

Item 31: RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 23 | 280 | R\$ 9,97 (un) | R\$ 2.791,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE | NºPregão:52020 UASG:927856 | 18/08/2020 | R\$ 10,91 |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:122020 UASG:257044 | 10/07/2020 | R\$ 9,68 |
| 3 | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE | NºPregão:152020 UASG:926782 | 30/06/2020 | R\$ 9,32 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,97 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97 | | | | |

Item 32: LEVOFLAXACINO500 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---|---|---|----------------|-----------------|
| 23 | 3.000 | R\$ 5,61 (un) | R\$ 16.830,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:172020 UASG:160423 | 23/03/2021 | R\$ 4,44 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | NºPregão:92021 UASG:980495 | 22/03/2021 | R\$ 6,55 |
| 3 | MINISTERIO DA SAUDE INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO | Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 250057 | 01/03/2021 | R\$ 5,83 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,61 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61 | | | | |

Valor Global: R\$ 230.391,40

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Discreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACETILCISTEINA 200MG GRANULADO

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--------------------------------|------------|
| 2.000 Envelopes | ACETILCISTEINA 200MG GRANULADO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,77

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
 Data: 08/09/2020 09:03

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Rede Municipal de Saúde, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO 200 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA SOLUÇÃOORAL
 SRP: SIM

CatMat: 432679 - ACETILCISTEÍNA , CONCENTRAÇÃO 200 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA SOLUÇÃO ORAL
 Identificação: NºPregão:362020 / UASG:982921

Lote/Item: /1
 Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/09/2020 08:53
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.400
 Unidade: Envelope
 UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.544.585/0001-80 JM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - EIRELI R\$ 0,77
 * VENCEDOR *

Marca: AREBLAZ
 Fabricante: C MED INDÚSTRIA
 Modelo: ENVELOPE
 Descrição: ACETILCISTEÍNA 200mg granulado sachê/envelope 5G - MS: 143810186

Endereço: AVENIDA ERNANI CARDOSO, 409
 Telefone: (21) 2425-0105
 Email: arro@arrocontabilidade.com.br



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 056233 | ACETILCISTEINA 200MG GRANULADQ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000 | 0,770 | 1.540,00 |
| | | Valores médios : | 0,770 | 1.540,00 |
| 056234 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇUCAR FRASCO 120ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 8,190 | 8.190,00 |
| | | Valores médios : | 8,190 | 8.190,00 |
| 056235 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO 120ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 8,550 | 8.550,00 |
| | | Valores médios : | 8,550 | 8.550,00 |
| 056236 | ACETILCISTEINA 600 MG GRANULADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000 | 1,270 | 2.540,00 |
| | | Valores médios : | 1,270 | 2.540,00 |
| 027021 | AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 400,000 | 19,110 | 7.644,00 |
| | | Valores médios : | 19,110 | 7.644,00 |
| 056237 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 800,000 | 0,760 | 608,00 |
| | | Valores médios : | 0,760 | 608,00 |
| 029832 | CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000 | 8,870 | 1.774,00 |
| | | Valores médios : | 8,870 | 1.774,00 |
| 029844 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 800,000 | 1,600 | 1.280,00 |
| | | Valores médios : | 1,600 | 1.280,00 |
| 027035 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 700,000 | 1,630 | 1.141,00 |
| | | Valores médios : | 1,630 | 1.141,00 |
| 027159 | COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BSNAGA 30G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 700,000 | 27,080 | 18.956,00 |
| | | Valores médios : | 27,080 | 18.956,00 |
| 056243 | CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO/SÓDIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 55,470 | 27.735,00 |
| | | Valores médios : | 55,470 | 27.735,00 |
| 027043 | DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.500,000 | 2,070 | 3.105,00 |
| | | Valores médios : | 2,070 | 3.105,00 |
| 027164 | DIMENDRINATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 3.000,000 | 2,220 | 6.660,00 |
| | | Valores médios : | 2,220 | 6.660,00 |
| 056247 | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,4 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000 | 32,340 | 3.234,00 |
| | | Valores médios : | 32,340 | 3.234,00 |
| 056248 | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000 | 67,360 | 6.736,00 |
| | | Valores médios : | 67,360 | 6.736,00 |
| 056249 | ENOXAPARINA SÓDICA 80MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,8 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000 | 66,050 | 6.605,00 |
| | | Valores médios : | 66,050 | 6.605,00 |

rp12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|------------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| Proponente | | | | |
| 027166 | FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 20ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000 | 7,360 | 1.472,00 |
| | | Valores médios : | 7,360 | 1.472,00 |
| 027060 | FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250MG/ML FRASCO GOTEJADOR 10ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000 | 6,160 | 1.232,00 |
| | | Valores médios : | 6,160 | 1.232,00 |
| 027073 | IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 10.000,000 | 0,280 | 2.800,00 |
| | | Valores médios : | 0,280 | 2.800,00 |
| 056250 | LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 3.000,000 | 5,610 | 16.830,00 |
| | | Valores médios : | 5,610 | 16.830,00 |
| 056251 | LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 9,300 | 9.300,00 |
| | | Valores médios : | 9,300 | 9.300,00 |
| 056252 | MÉROPENEM TRI-HIDRATADO 1G PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000 | 72,630 | 3.631,50 |
| | | Valores médios : | 72,630 | 3.631,50 |
| 027181 | METILDOPA 500MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000 | 1,430 | 2.860,00 |
| | | Valores médios : | 1,430 | 2.860,00 |
| 056253 | OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.500,000 | 43,770 | 65.655,00 |
| | | Valores médios : | 43,770 | 65.655,00 |
| 029825 | OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 3,860 | 1.930,00 |
| | | Valores médios : | 3,860 | 1.930,00 |
| 056254 | PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG AMPOLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000 | 57,740 | 5.774,00 |
| | | Valores médios : | 57,740 | 5.774,00 |
| 056255 | POLIVITAMINICO E POLIMINERAL NA FORMA DE SOLUÇÃO FRASCO 100,120 OU 150 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 750,000 | 3,550 | 2.662,50 |
| | | Valores médios : | 3,550 | 2.662,50 |
| 056256 | POLIVITAMINICO E POLIMINERAL COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 12.000,000 | 0,190 | 2.280,00 |
| | | Valores médios : | 0,190 | 2.280,00 |
| 067621 | PROPRANOLOU (CLORIDRATO) 40MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 4.000,000 | 0,070 | 280,00 |
| | | Valores médios : | 0,070 | 280,00 |
| 056259 | RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 280,000 | 7,640 | 2.139,20 |
| | | Valores médios : | 7,640 | 2.139,20 |
| 260 | RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 280,000 | 8,770 | 2.455,60 |
| | | Valores médios : | 8,770 | 2.455,60 |
| 056261 | RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 280,000 | 9,970 | 2.791,60 |
| | | Valores médios : | 9,970 | 2.791,60 |

rp12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

| Proponente | | | | |
|--|--|------------|--------------|--------------------|
| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total Situação |
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | | | | |
| 056233 | ACETILCISTEINA 200MG GRANULADO | 2.000,000 | 0,770 | 1.540,00 |
| 056234 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇUCAR FRASCO 120ML | 1.000,000 | 8,190 | 8.190,00 |
| 056235 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO 120ML | 1.000,000 | 8,550 | 8.550,00 |
| 056236 | ACETILCISTEINA 600 MG GRANULADO | 2.000,000 | 1,270 | 2.540,00 |
| 027021 | AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL | 400,000 | 19,110 | 7.644,00 |
| 056237 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO | 800,000 | 0,760 | 608,00 |
| 029832 | CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML | 200,000 | 8,870 | 1.774,00 |
| 029844 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG COMPRIMIDO | 800,000 | 1,600 | 1.280,00 |
| 027035 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO | 700,000 | 1,630 | 1.141,00 |
| 027159 | COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA 30G | 700,000 | 27,080 | 18.956,00 |
| 056243 | CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO/SÓDIO | 500,000 | 55,470 | 27.735,00 |
| 027043 | DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML | 1.500,000 | 2,070 | 3.105,00 |
| 027164 | DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL | 3.000,000 | 2,220 | 6.660,00 |
| 056247 | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRENCHIDA 0,4 ML | 100,000 | 32,340 | 3.234,00 |
| 056248 | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRENCHIDA 0,6 ML | 100,000 | 67,360 | 6.736,00 |
| 056249 | ENOXAPARINA SÓDICA 80MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRENCHIDA 0,8 ML | 100,000 | 66,050 | 6.605,00 |
| 027166 | FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 20ML | 200,000 | 7,360 | 1.472,00 |
| 027060 | FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250MG/ML FRASCO GOTEJADOR 10ML | 200,000 | 6,160 | 1.232,00 |
| 027073 | IBUPROFENO 500MG COMPRIMIDO | 10.000,000 | 0,280 | 2.800,00 |
| 056250 | LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO | 3.000,000 | 5,610 | 16.830,00 |
| 056251 | LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO | 1.000,000 | 9,300 | 9.300,00 |
| 056252 | MEROPENEM TRI-HIDRATADO 1G PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO | 50,000 | 72,630 | 3.631,50 |
| 027181 | METILDOPA 500MG COMPRIMIDO | 2.000,000 | 1,430 | 2.860,00 |
| 056253 | OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA | 1.500,000 | 43,770 | 65.655,00 |
| 029825 | OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA | 500,000 | 3,860 | 1.930,00 |
| 056254 | PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG AMPOLA | 100,000 | 57,740 | 5.774,00 |
| 056255 | POLIVITAMINICO E POLIMINERAL NA FORMA DE SOLUÇÃO FRASCO 100,120 OU 150 ML | 750,000 | 3,550 | 2.662,50 |
| 056256 | POLIVITAMINICO E POLIMINERAL COMPRIMIDO | 12.000,000 | 0,190 | 2.280,00 |
| 067621 | PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMPRIMIDO | 4.000,000 | 0,070 | 280,00 |
| 056259 | RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO | 280,000 | 7,640 | 2.139,20 |
| 056260 | RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO | 280,000 | 8,770 | 2.455,60 |
| 056261 | RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO | 280,000 | 9,970 | 2.791,60 |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 230.391,40 |
| Total geral : | | | | 230.391,40 |

15
12
Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|--|-------------|--------------|------------|
| 056233 | ACETILCISTEINA 200MG GRANULADO | 2.000,0000 | 0,770 | 1.540,00 |
| 056234 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇUCAR FRASCO 120ML | 1.000,0000 | 8,190 | 8.190,00 |
| 056235 | ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO 120ML | 1.000,0000 | 8,550 | 8.550,00 |
| 056236 | ACETILCISTEINA 600 MG GRANULADO | 2.000,0000 | 1,270 | 2.540,00 |
| 027021 | AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL | 400,0000 | 19,110 | 7.644,00 |
| 056237 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO | 800,0000 | 0,760 | 608,00 |
| 029832 | CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML | 200,0000 | 8,870 | 1.774,00 |
| 029844 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG COMPRIMIDO | 800,0000 | 1,600 | 1.280,00 |
| 027035 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO | 700,0000 | 1,630 | 1.141,00 |
| 027159 | COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA 30G | 700,0000 | 27,080 | 18.956,00 |
| 056243 | CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO/SÓDIO | 500,0000 | 55,470 | 27.735,00 |
| 027043 | DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML | 1.500,0000 | 2,070 | 3.105,00 |
| 027164 | DIMENIDRINA 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL | 3.000,0000 | 2,220 | 6.660,00 |
| 056247 | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,4 ML | 100,0000 | 32,340 | 3.234,00 |
| 056248 | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML | 100,0000 | 67,360 | 6.736,00 |
| 056249 | ENOXAPARINA SÓDICA 80MG SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,8 ML | 100,0000 | 66,050 | 6.605,00 |
| 027166 | FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 20ML | 200,0000 | 7,360 | 1.472,00 |
| 027060 | FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250MG/ML FRASCO GOTEJADOR 10ML | 200,0000 | 6,160 | 1.232,00 |
| 027073 | IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO | 10.000,0000 | 0,280 | 2.800,00 |
| 056250 | LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO | 3.000,0000 | 5,610 | 16.830,00 |
| 056251 | LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO | 1.000,0000 | 9,300 | 9.300,00 |
| 056252 | MEROPENEM TRI-HIDRATADO 1G PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO | 50,0000 | 72,630 | 3.631,50 |
| 027181 | METILDOPA 500MG COMPRIMIDO | 2.000,0000 | 1,430 | 2.860,00 |
| 056253 | OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA | 1.500,0000 | 43,770 | 65.655,00 |
| 029825 | OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA | 500,0000 | 3,860 | 1.930,00 |
| 056254 | PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG AMPOLA | 100,0000 | 57,740 | 5.774,00 |
| 056255 | POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL NA FORMA DE SOLUÇÃO FRASCO 100,120 OU 150 ML | 750,0000 | 3,550 | 2.662,50 |
| 056256 | POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL COMPRIMIDO | 12.000,0000 | 0,190 | 2.280,00 |
| 067621 | PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMPRIMIDO | 4.000,0000 | 0,070 | 280,00 |
| 056259 | RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO | 280,0000 | 7,640 | 2.139,20 |
| 056260 | RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO | 280,0000 | 8,770 | 2.455,60 |
| 056261 | RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO | 280,0000 | 9,970 | 2.791,60 |
| | | | Total : | 230.391,40 |

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim